
 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

RESPONSABLE DE LA UNIDAD PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN 
  

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que “las Instituciones del Estado,
sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una
potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la
ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y
ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”;     
  
Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone lo siguiente: “Las compras
públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se
priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y
solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.”;           
  
Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro
Oficial Nº 395 del 4 de agosto del 2008 y reformada el 14 de octubre de 2013; determina los principios y
normas que regulan los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución
de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría; crea el Sistema Nacional de Contratación
Pública, SNCP, de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el Art. 1 de esta Ley;    
 
Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el
Registro Oficial Nº 588 del 15 de Mayo del 2009; tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley Orgánica
del Sistema Nacional de Contratación Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de Contratación 
Pública;            
  
Que, el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, indica que los “Principios.-
Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad,
trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional”;            
  
Que, el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone “Las Entidades
Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades
institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a
la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del
Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los
quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir
reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en
este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la
presente Ley (…)”;         
  
Que, el Art. 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
dispone “ Del Plan Anual de Contratación.- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada
entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que
contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en
función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El
Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución
debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el
portal www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a
situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado.  Los

1/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual
de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a
menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario su modificación 
(…)”; 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018,
el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se
delega la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el
Plan Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los
procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de
Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (…). Cuando el monto
de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará
en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”;  
   
Que, mediante Resolución Nº C.D. 644 de 29 de diciembre de 2021, el Consejo Directivo del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2022 (…)”; “Artículo 2.- -
Aprobar el Fondo Presupuestario Anual del IESS para el ejercicio económico del año 2022”; “Artículo 3.-
Aprobar las asignaciones para Gastos Administrativos y de Operación del Banco del IESS (BIESS), para el
ejercicio económico del año 2022”; y, “Artículo 5.- “(…) El Consejo Directivo del IESS emite las
Disposiciones Generales para la Aplicación del Presupuesto del IESS del Ejercicio Económico del año 2022 
(…)”; 
  
Que, mediante   Resolución Nro. IESS-DG-2022-0002-RA, de fecha 11 de enero de 2022, el Sr. Director
General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social para el año 2022, cuyo monto asciende a USD. 463.525.328,20
(CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS
VEINTIOCHO, CON 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) (…)”; 
  
Que, el artículo 09 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-00001-RA de 05 de enero  de 2022, el
Director General del IESS, resolvió: “(…)Delegar a quien haga las veces de Director Nacional de
Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del IESS, la
aprobación durante el ejercicio económico anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de
Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes; de lo
cual se informará al Director Nacional de Planificación.. (…)” 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-CPSSCL-2022- 3251-M, de fecha 14 de marzo de 2022, el Abg. Marlon
Augusto Aguirre Jiménez, Coordinador Provincial del Seguro Social Campesino Loja remite el Informe Técnico
Nro. 003-2022-CPSSCL, en el que solicita reformar el PAC-2022 afectando varios procesos de contratación que
se detallan en el artículo 1 de la presente resolución,  disminuyendo un valor de $ 403.270,17(cuatrocientos tres
mil doscientos setenta con 17/00 dólares de Estados Unidos de Norte América) más IVA.    
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-CPSSCL-2022- 3251-M, de fecha 14 de marzo de 2022, el Abg. Marlon
Augusto Aguirre Jiménez, Coordinador Provincial del Seguro Social Campesino Loja remite el Informe Técnico
Nro. 003-2022-CPSSCL, en el que solicita reformar el PAC-2022 afectando varios procesos de contratación que
se detallan en el artículo 1 de la presente resolución,  disminuyendo un valor de $ 400.559,25 (cuatrocientos mil
quinientos cincuenta y nueve con 25/00 dólares de Estados Unidos de Norte América) más IVA.    
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-CPSSCL-2022-3251-M, el área requirente anexó el informe técnico;  
  
Que, el Informe Técnico Nro. 003-2022-CPSSCL concluye: Por lo expuesto, se solicita atender la reforma 
planteada.            
  

2/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

 
En ejercicio de las atribuciones delegadas conforme lo dispuesto en el artículo 69 numeral 1 del Código
Orgánico Administrativo, COA, en concordancia con lo señalado en el artículo 9 de la Resolución
Administrativa Nro. IESS-DG-2022-00001-RA de 05 de enero  de 2022, a fin de cumplir lo dispuesto en el
artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y el artículo 25 de su Reglamento 
General. 
 
RESUELVE: 
  
Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
correspondiente al ejercicio fiscal 2022 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe
técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado  bajo la exclusiva responsabilidad del Abg. Marlon Augusto
Aguirre Jiménez, Coordinador Provincial del Seguro Social Campesino Loja y su unidad requirente.   
   
Disminuir 
  
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR
UNITARIO
ACTUAL 

 VALOR
TOTAL
ACTUAL 

1 52840107 Equipo Médico

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
ADQUISICION DE
PIEZAS DE MANO
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS DE LA
CPSSC LOJA Y LA
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
PIEZAS DE MANO 
ODONTOLOGICAS

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

611740011 C1 Unidad   1            13.910,00           13.910,00 

2 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
ARCHIVADORES
TAMAÑO OFICIO
LOMO 8CMS
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
ARCHIVADOR
OFICIO 8 CM 
LOMO

Bien Catalogo Electrónico 321292018 C1 Unidad   195                 1,4960                291,72 

3 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
BORRADOR
MEDIANO PARA
LAPIZ PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
BORRADOR PARA 
LAPIZ

Bien Catalogo Electrónico 326000911 C1 Unidad   195                 0,1176                  22,93 

3/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

4 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
CARPETA
PLASTICA UN
LADO
TRANSPARANTE
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
CARPETAS 
PLASTICAS

Bien Catalogo Electrónico 369900013 C1 Unidad   375                 0,4673                175,24 

5 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
CINTA DE
EMBALAJE
TRANSPARENTE 2
PULGADAS X 40
YDAS PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
CINTA DE
EMBALAJE
TRANSPARENTE
2X40 PULGADAS

Bien Catalogo Electrónico 321292013 C1 Unidad   195                 0,4406                  85,92 

6 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
ESFEROGRAFICO
PUNTA FINA
AZUL PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
ESFEROGRAFICO
PUNTA FINA 
AZUL

Bien Infima Cuantía 3891100173 C1 Unidad   1875                     0,33                618,75 

7 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
GRAPAS 26 6
CAJA DE 5000 U
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
GRAPAS 26 6

Bien Catalogo Electrónico 321530116 C1 Unidad   165                 0,6094                100,55 

8 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MARCADOR TIZA
LIQUIDA PUNTA
GRUESA VARIOS
COLORES PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
MARCADOR TIZA
LIQUIDA V 
COLORES

Bien Catalogo Electrónico 36990001148C1 Unidad   1200                 0,0490                  58,80 

9 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
NOTAS
ADHESIVAS
GRANDES 3X3
PULGADAS PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
NOTAS
ADHESIVAS 3X3 
PULGADAS

Bien Catalogo Electrónico 3212920122 C1 Unidad   45                     0,38                  17,10 

4/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

10 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
PARES DE PILAS
AA ALCALINA
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE PILAS 
AA

Bien Catalogo Electrónico 3699000144 C1 Unidad   90                 1,1160                100,44 

11 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
PARES DE PILAS
AAA ALCALINA
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE PILAS 
AAA

Bien Catalogo Electrónico 3699000144 C1 Unidad   90                 1,1160                100,44 

12 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

 COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
PARES DE PILAS
C ALCALINA
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE PILAS
TIPO C

Bien Catalogo Electrónico 3699000144 C1 Unidad   90                 2,9831                268,48 

13 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
REGLA PLASTICA
30 CM PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
REGLA PLASTICA
30 CM.

Bien Catalogo Electrónico 369900013 C1 Unidad   120                 0,1390                  16,68 

14 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
RESALTADORES
VARIOS COLORES
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
MARCADOR
RESALTADOR V 
COLORES

Bien Catalogo Electrónico 326000946 C1 Unidad   120                     0,48                  57,60 

15 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
RESMA DE PAPEL
BOND A4 DE 75
GR PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
RESMA DE PAPEL
BOND A4 75 GR.

Bien Catalogo Electrónico 321290418 C1 Unidad   525                     2,95             1.548,75 

16 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
SEÑALADORES
TIPO BANDERITA
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
SENALADORES
TIPO BANDERITA

Bien Catalogo Electrónico 369900013 C1 Unidad   255                     0,89                226,95 

5/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

17 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
SEPARADORES
PLASTICOS A 4
FUNDA 10
UNIDADES PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
SEPARADORES
PLASTICOS A4

Bien Catalogo Electrónico 3699000113 C1 Unidad   60                 0,5822                  34,93 

18 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
SOBRE MANILA
F5 PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
SOBRE MANILA F 
CINCO

Bien Catalogo Electrónico 3212920152 C1 Unidad   630                     0,09                  56,70 

19 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
SOBRE MANILA
F4 PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
SOBRE MANILA F 
CUATRO

Bien Catalogo Electrónico 3212920150 C1 Unidad   630                     0,06                  37,80 

20 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
VINCHA
METALICA DE
CARPETA CAJA
DE 500 U PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
VINCHAS
METALICAS DE 
CARPETA

Bien Catalogo Electrónico 3699000157 C1 Unidad   15                 6,8202                102,30 

21 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
ADQUISICION DE
TONERES PARA
LA CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE 
TONERS

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

38912013307C1 Unidad   1              8.322,00             8.322,00 

22 52840107 Equipo Médico

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
ADQUISICION DE
AUTOCLAVES
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE 
AUTOCLAVE

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500901 C1 Unidad   1            20.000,00           20.000,00 

6/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

23 52840107 Equipo Médico

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
ADQUISICION DE
COMPRESORES
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS DE LA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
COMPRESOR 
ODONTOLOGICO

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500901 C1 Unidad   1            15.000,00           15.000,00 

24 52840105
Equipos
Sistemas y Paq

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
ADQUISICION DE
COMPUTADOR
TODO EN UNO
GAMA MEDIA
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS DE LA
CPSSC LOJA
COMPUTADOR
TODO EN UNO
GAMA MEDIA

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

452200016 C1 Unidad   1            44.000,00           44.000,00 

25 52570102
Costas 
judiciales

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MEMORANDO
7780 COSTAS 
JUDICIALES

Servicio Infima Cuantía 429500016 C1 C2 C3 Unidad   1              1.000,00             1.000,00 

26 52530309
Materiales de
Aseo y 
Limpieza

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
JABON DE
TOCADOR
LIQUIDO CON
VALVULA
1000ML PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
DESINFECTANTE
AMONIO 
CUATERNARIO

Bien Catalogo Electrónico 3462009219 C1 Unidad   1350                     2,57             3.469,50 

27 52530309
Materiales de
Aseo y 
Limpieza

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
PAPEL HIGIENICO
JUMBO DOBLE
HOJA BLANCA
250 METROS
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
PAPEL HIGIENICO
JUMBO DOBLE
HOJA
DOSCIENTOS
CINCUENTA M.
PARA 
DISPENSADOR

Bien Catalogo Electrónico 321930018 C1 Unidad   120                     2,20                264,00 

7/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

28 52530309
Materiales de
Aseo y 
Limpieza

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
PAPEL TOALLA
DE MANOS
BLANCO EN Z 150
UNIDADES PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
PAPEL TOALLA Z
PARA MANOS
BLANCO 150
UNIDADES PARA 
DISPENSADOR

Bien Catalogo Electrónico 321931018 C1 Unidad   1350                     1,53             2.065,50 

29 52530309
Materiales de
Aseo y 
Limpieza

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
TRAPEADOR
REDONDO DE 24
30 CM PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
TRAPEADOR
REDONDO DE 
MADERA

Bien Infima Cuantía 3899300119 C1 Unidad   120                     2,70                324,00 

30 52530309
Materiales de
Aseo y 
Limpieza

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
ESCOBA DE
PLASTICO FIBRA
SUAVE PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
ESCOBA DE
PLASTICO FIBRA 
SUAVE

Bien Infima Cuantía 3899300112 C1 Unidad   120                     2,40                288,00 

31 52530309
Materiales de
Aseo y 
Limpieza

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
FUNDAS ROJAS
DE 23 X 29 PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
FUNDA DE
BASURA
SEMINDUSTRIAL
ROJA 23 X 28 
PULGADAS

Bien Infima Cuantía 369300111 C1 Unidad   600                     2,23             1.338,00 

32 52530309
Materiales de
Aseo y 
Limpieza

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
DESINFECTANTE
AMONIO
CUATERNARIO
GALON PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
DESINFECTANTE
AMONIO 
CUATERNARIO

Bien Catalogo Electrónico 3462009219 C1 Unidad   270                     4,00             1.080,00 

8/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

33 52530309
Materiales de
Aseo y 
Limpieza

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
FUNDAS NEGRAS
DE 23 X 28 PARA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
FUNDA DE
BASURA
DOMESTICA
NEGRA 23 X 28

Bien Infima Cuantía 3641000223 C1 Unidad   600                     2,23             1.338,00 

34 52840107 Equipo Médico

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
ADQUISICION DE
LAMPARAS DE
FOTOCURADO
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS DE LA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
LAMPARA DE 
FOTOCURADO

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

871540012 C1 Unidad   1            19.500,00           19.500,00 

35 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
AUTOCLAVE
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
AUTOCLAVE 2025

Bien Infima Cuantía 841600121 C1 Unidad   1                 500,00                500,00 

36 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
AUTOCLAVE
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
AUTOCLAVE 2026

Bien Infima Cuantía 841600121 C1 C2 C3 Unidad   1                 500,00                500,00 

37 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
AUTOCLAVE
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
AUTOCLAVE 2027

Servicio Infima Cuantía 841600121 C1 Unidad   1                 500,00                500,00 

9/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

38 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
AUTOCLAVE
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
AUTOCLAVE 2028

Servicio Infima Cuantía 841600121 C1 Unidad   1                 500,00                500,00 

39 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
COMPRESORES
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS DE LA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
COMPRESOR DE
AIRE SILENCIOSO 
2023

Servicio Infima Cuantía 547900411 C1 Unidad   1                 500,00                500,00 

40 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
COMPRESORES
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS DE LA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
COMPRESOR DE
AIRE SILENCIOSO 
2024

Servicio Infima Cuantía 547900411 C1 Unidad   1                 500,00                500,00 

41 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
COMPRESORES
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS DE LA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
COMPRESOR DE
AIRE SILENCIOSO 
2025

Servicio Infima Cuantía 547900411 C1 Unidad   1                 500,00                500,00 

42 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PARA EQUIPO
ODONTOLOGICO
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
MANTENIMIENTO
EQUIPOS 
ODONTOLOGICOS

Servicio
Subastas Inversa 
Electrónica

547900411 C1 Unidad   1            15.600,00           15.600,00 

10/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

43 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
LAMPARAS DE
FOTOCURADO
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS DE LA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
EQUIPOS
ODONTOLOGICOS 
2023

Servicio Infima Cuantía 547900411 C1 Unidad   1              1.300,00             1.300,00 

44 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
LAMPARAS DE
FOTOCURADO
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS DE LA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
EQUIPOS
ODONTOLOGICOS 
2024

Servicio Infima Cuantía 547900411 C1 Unidad   1              1.300,00             1.300,00 

45 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
LAMPARAS DE
FOTOCURADO
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS DE LA
CPSSC LOJA Y
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
EQUIPOS
ODONTOLOGICOS 
2025

Servicio Infima Cuantía 547900411 C1 Unidad   1              1.300,00             1.300,00 

46 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
PIEZAS DE MANO
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
EQUIPOS
ODONTOLOGICOS 
2023

Servicio Infima Cuantía 547900411 C1 Unidad   1              1.300,00             1.300,00 

11/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

47 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
PIEZAS DE MANO
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
EQUIPOS
ODONTOLOGICOS 
2024

Servicio Infima Cuantía 547900411 C1 Unidad   1              1.300,00             1.300,00 

48 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
PIEZAS DE MANO
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
EQUIPOS
ODONTOLOGICOS 
2025

Servicio Infima Cuantía 547900411 C1 Unidad   1              1.300,00             1.300,00 

49 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
RELOJ
BIOMETRICO
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
Y SOPORTE
TECNICO DEL
RELOJ
BIOMETRICO DE
ASISTENCIA DE
PERSONAL 2023

Servicio Infima Cuantía 871520112 C1 Unidad   1              1.950,00             1.950,00 

50 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
RELOJ
BIOMETRICO
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
Y SOPORTE
TECNICO DEL
RELOJ
BIOMETRICO DE
ASISTENCIA DE
PERSONAL 2024

Servicio Infima Cuantía 871520112 C1 Unidad   1              1.950,00             1.950,00 

12/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

51 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
RELOJ
BIOMETRICO
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
Y SOPORTE
TECNICO DEL
RELOJ
BIOMETRICO DE
ASISTENCIA DE
PERSONAL 2025

Servicio Infima Cuantía 871520112 C1 Unidad   1              1.950,00             1.950,00 

52 52530234

Mantenimiento
de Sistemas y
Equipos 
Informáticos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
COMPUTADOR
TODO EN UNO
GAMA MEDIA
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS DE LA
CPSSC LOJA
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
DE
COMPUTADORAS
E IMPRESORAS 
2023

Bien Infima Cuantía 542900318 C1 Unidad   1              1.200,00             1.200,00 

53 52530234

Mantenimiento
de Sistemas y
Equipos 
Informáticos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
COMPUTADOR
TODO EN UNO
GAMA MEDIA
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS DE LA
CPSSC LOJA
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
DE
COMPUTADORAS
E IMPRESORAS 
2024

Servicio Infima Cuantía 542900318 C1 Unidad   1              1.200,00             1.200,00 

54 52530234

Mantenimiento
de Sistemas y
Equipos 
Informáticos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
COMPUTADOR
TODO EN UNO
GAMA MEDIA
PARA LAS
UNIDADES
MEDICAS DE LA
CPSSC LOJA
PLURIANUALES
MANTENIMIENTO
DE
COMPUTADORAS
E IMPRESORAS 
2025

Servicio Infima Cuantía 542900318 C1 Unidad   1              1.200,00             1.200,00 

55 52530320
Equipo de 
Oficina

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
CAJA CHICA LOJA
Y ZAMORA
MANTENIMIENTO
DE SISTEMAS Y
EQUIPOS 
INFORMATICOS

Servicio Infima Cuantía 871520112 C1 Unidad   1                 200,00                200,00 

13/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

56 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
DEL
DISPENSARIO EL
MOLINO, DEL
CANTON
PUYANGO DE LA
CPSSC LOJA
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO 
EDIFICIOS

Servicio Infima Cuantía 547900411 C2 Unidad   1              6.406,13             6.406,13 

57 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
DE LOS
DISPENSARIOS
PORTACHUELO,
TAMBO NEGRO,
ALGODONAL,
CANGONAMA Y
LA BOCANA, DEL
CANTON
MACARA DE LA
CPSSC LOJA
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO 
EDIFICIOS

Servicio Menor Cuantía 547900411 C2 Unidad   1            48.719,00           48.719,00 

58 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
DE LOS
DISPENSARIOS
SAN VICENTE
DEL RIO Y
YAMANA DEL
CANTON PALTAS
DE LA CPSSC
LOJA
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO 
EDIFICIOS

Servicio Menor Cuantía 547900411 C2 Unidad   1            13.929,00           13.929,00 

59 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
DEL
DISPENSARIO Y
DEL GUISMI DEL
CANTON EL
PANGUI DE LA
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO 
EDIFICIOS

Servicio Menor Cuantía 547900411 C2 Unidad   1            11.275,00           11.275,00 

60 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
DEL
DISPENSARIO
GUAYZIMI DEL
CANTON
NANGARITZA DE
LA UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO 
EDIFICIOS

Servicio Infima Cuantía 547900411 C2 Unidad   1              4.307,44             4.307,44 

14/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

61 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
DE LOS
DISPENSARIOS
VALLE
HERMOSO, LA
PAPAYA,
TAMBOPAMBA,
TABLON 1 Y
BELLAVISTA,
DEL CANTON
SARAGURO DE
LA CPSSC LOJA
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO 
EDIFICIOS

Servicio Menor Cuantía 547900411 C2 Unidad   1            60.168,00           60.168,00 

62 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
MANTENIMIENTO
DEL
DISPENSARIO
MILAGROS, DEL
CANTON PINDAL
DE LA CPSSC
LOJA
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO 
EDIFICIOS

Servicio Infima Cuantía 547900411 C2 Unidad   1              5.150,00             5.150,00 

63 52530205
Impresión,
reproducción y 
publicación

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
CONTRATACION
DEL SERVICIO DE
IMPRESION DE
FORMULARIOS Y
FOLLETOS PARA
LAS UNIDADES
MEDICAS DEL
SSC ZONA 7
MATERIAL 
IMPRESO

Bien Infima Cuantía 836900111 C1 Unidad   1              4.791,00             4.791,00 

64 52530235
Otros Servicios 
Generales

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
SERVICIO DE
RECARGA DE
EXTINTORES DE
BODEGA Y
DISPENSARIOS
DE LA CPSSC
LOJA Y DE LA
UPSSC ZAMORA
CHINCHIPE
OTROS
SERVICIOS 
GENERALES

Servicio Infima Cuantía 882120015 C2 Unidad   1              1.002,80             1.002,80 

65 52840110 Maquinarias

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
RELOJ
BIOMETRICO
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
RELOJ 
BIOMETRICO

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

452300051 C1 Unidad   1            58.500,00           58.500,00 

15/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

66 52530315
Repuestos  de
maquinarias y 
equipos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
RESPUESTOS
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PARA EQUIPO
ODONTOLOGICO
PARA CPSSC
LOJA Y UPSSC
ZAMORA
CHINCHIPE
REPUESTOS
EQUIPO 
ODONTOLOGICO

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

547900411 C1 Unidad   1            10.179,00           10.179,00 

67 52530314
Repuestos y
Accesorios de 
Vehículos

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
NEUMATICOS
PARA LOS
VEHICULOS DE
LA CPSSC DE
LOJA Y UPSSC DE
ZAMORA
CHINCHIPE
REPUESTOS Y
ACCESORIOS DE 
VEHICULOS

Bien Catalogo Electrónico 491130016 C1 Unidad   1              4.115,20             4.115,20 

68 52530207
Servicio de
Aseo y 
Limpieza

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
SERVICIO DE
ASEO Y LIMPIEZA
PARA LA
BODEGA DE LA
CPSSC LOJA
SERVICIO DE
ASEO Y LIMPIEZA
TIPO II

Servicio Catalogo Electrónico 853300311 C1 Unidad   1              2.330,50             2.330,50 

69 52530207
Servicio de
Aseo y 
Limpieza

214
COORDINACION
PROVINCIAL DEL
SEGURO SOCIAL
CAMPESINO LOJA
SERVICIO DE
ASEO Y LIMPIEZA
PARA LA
BODEGA DE LA
CPSSC LOJA
SERVICIO DE
ASEO Y LIMPIEZA
TIPO II 2023

Servicio Catalogo Electrónico 853300311 C1 Unidad   1              2.330,50             2.330,50 

  

16/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 DISMINUCIÓN
DE PAC  

- - - - - - - - -                        -                          -                 13.910,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                  291,7200 
- - - - - - - - -                        -                          -                    22,9320 
- - - - - - - - -                        -                          -                    175,238 
- - - - - - - - -                        -                          -                        85,92 
- - - - - - - - -                        -                          -                      618,75 
- - - - - - - - -                        -                          -                      100,55 
- - - - - - - - -                        -                          -                        58,80 
- - - - - - - - -                        -                          -                        17,10 
- - - - - - - - -                        -                          -                      100,44 
- - - - - - - - -                        -                          -                      100,44 
- - - - - - - - -                        -                          -                      268,48 
- - - - - - - - -                        -                          -                        16,68 
- - - - - - - - -                        -                          -                        57,60 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.548,75 
- - - - - - - - -                        -                          -                      226,95 
- - - - - - - - -                        -                          -                        34,93 
- - - - - - - - -                        -                          -                        56,70 
- - - - - - - - -                        -                          -                        37,80 
- - - - - - - - -                        -                          -                      102,30 
- - - - - - - - -                        -                          -                   8.322,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                 20.000,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                 15.000,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                 44.000,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.000,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   3.469,50 
- - - - - - - - -                        -                          -                      264,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   2.065,50 
- - - - - - - - -                        -                          -                      324,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                      288,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.338,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.080,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.338,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                 19.500,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                      500,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                      500,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                      500,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                      500,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                      500,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                      500,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                      500,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                 15.600,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.300,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.300,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.300,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.300,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.300,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.300,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.950,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.950,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.950,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.200,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.200,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.200,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                      200,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   6.406,13 
- - - - - - - - -                        -                          -                 48.719,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                 13.929,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                 11.275,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   4.307,44 
- - - - - - - - -                        -                          -                 60.168,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   5.150,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   4.791,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                   1.002,80 
- - - - - - - - -                        -                          -                 58.500,00 
- - - - - - - - -                        -                          -                 10.179,00 

52530314

Repuestos
y
Accesorios
de 
Vehículos

214 Coordinación
Provincial del
Seguro Social
Campesino Loja
neumáticos para los
vehículos de la
CPSSC de Loja y
UPSSC de Zamora
Chinchipe repuestos
y accesorios de 
vehículos

Bien Catalogo electrónico 36111002114 C1 Unidad   1              2.304,48
             
2.304,48

                1.810,72 

- - - - - - - - -                        -                          -                   2.330,50 
- - - - - - - - -                        -                          -                   2.330,50 

 
  
Incrementar 
  
  

17/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 INCREMENTO
DE PAC  

1 52530205
Impresión,
reproducción y 
publicación

Contratación del
servicio de
impresión de
formularios, folletos
y credenciales para
la CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Servicio Ínfima Cuantía 859900021 C1 Unidad   1              4.791,00             4.791,00                4.791,00 

2 52530207
Servicio de
Aseo y 
Limpieza

Contratación del
servicio de aseo y
limpieza para la
bodega de la 
CPSSC-Loja

Servicio Catalogo electrónico 853300312 C2 Unidad   1              4.661,00             4.661,00                4.661,00 

3 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

Mantenimiento de
los dispensarios
Portachuelo, Tambo
Negro, Algodonal,
Cangonama y la
Bocana, del cantón
Macara de la 
CPSSC-Loja

 Obras Menor Cuantía 541210015 C2 Unidad   1            48.719,00           48.719,00              48.719,00 

4 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

Mantenimiento del
dispensario "El
Molino", del cantón
Puyango de la 
CPSSC-Loja

Servicio Ínfima Cuantía 541210015 C2 Unidad   1              6.406,13             6.406,13                6.406,13 

5 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

Mantenimiento del
dispensario
"Milagros", del
cantón Pindal de la 
CPSSC-Loja

Servicio Ínfima Cuantía 541210015 C2 Unidad   1              5.150,00             5.150,00                5.150,00 

6 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

Mantenimiento de
los dispensarios San
Vicente del Rio y
Yamana del cantón
Paltas de la 
CPSSC-Loja

 Obras Menor Cuantía 541210015 C2 Unidad   1            13.929,00           13.929,00              13.929,00 

7 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

Mantenimiento de
los dispensarios
Valle Hermoso, La
Papaya,
Tambopamba,
Tablon 1 y
Bellavista, del
cantón Saraguro de
la CPSSC-Loja

 Obras Menor Cuantía 541210015 C1 Unidad   1            60.168,00           60.168,00              60.168,00 

8 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

Mantenimiento del
dispensario
"Guayzimi" del
cantón Nangaritza
de la
UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Servicio Ínfima Cuantía 541210015 C2 Unidad   1              4.307,44             4.307,44                4.307,44 

9 52530217

Mantenimiento 
de Edificios, 
Locales y 
Residencias

Mantenimiento del
dispensario "Y del
Guismi" del cantón
El Pangui de la
UPSSC- Zamora 
Chinchipe

 Obras Menor Cuantía 541210015 C2 Unidad   1            11.275,00           11.275,00              11.275,00 

10 52840107 Equipo Médico

Adquisición y
mantenimiento de
autoclaves para los
dispensarios de la
CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481400012 C1 Unidad   1            20.000,00           20.000,00              20.000,00 

11 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

Mantenimiento
autoclaves para los
dispensarios de la
CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora
Chinchipe – 
plurianuales

Servicio Ínfima Cuantía 871591412 C1 Unidad   1              2.000,00             2.000,00                2.000,00 

12 52840107 Equipo Médico

Adquisición y
mantenimiento de
compresores para
los dispensarios de
la CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500901 C1 Unidad   1            15.000,00           15.000,00              15.000,00 

13 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

Mantenimiento de
compresores para
los dispensarios de
la CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora
Chinchipe – 
plurianuales

Servicio Ínfima Cuantía 871591412 C1 Unidad   1              1.500,00             1.500,00                1.500,00 

14 52840107 Equipo Médico

Adquisición y
mantenimiento de
lámparas de
fotocurado y piezas
de mano para los
dispensarios de la
CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500901 C1 Unidad   1            33.410,00           33.410,00              33.410,00 

18/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

15 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

Mantenimiento de
lámparas de
fotocurado y piezas
de mano para los
dispensarios de la
CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Servicio
Subasta Inversa 
Electrónica

871591412 C1 Unidad   1              7.800,00             7.800,00                7.800,00 

16 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

Contratación del
servicio de
mantenimiento
preventivo y
correctivo para
equipos
odontológicos de los
dispensarios de la
CPSSC- Loja y
UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Servicio
Subasta Inversa 
Electrónica

871591412 C1 Unidad   1            15.600,00           15.600,00              15.600,00 

17 52530315
Repuestos  de
maquinarias y 
equipos

Adquisición de
repuestos para
equipos
odontológicos de los
dispensarios de la
CPSSC- Loja y
UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

471732011 C1 Unidad   1            10.179,00           10.179,00              10.179,00 

18 52840110 Maquinarias

Adquisición y
mantenimiento de
relojes biométricos
para los dispensarios
de la CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

452300051 C1 Unidad   1            58.500,00           58.500,00              58.500,00 

19 52530219
Mantenimiento
de Maquinarias
y Equipos

Mantenimiento de
reloj biométrico
para los dispensarios
de la CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora
Chinchipe - 
plurianuales

Servicio Ínfima Cuantía 871520112 C1 Unidad   1              5.850,00             5.850,00                5.850,00 

20 52840105

Equipos de
Computación,
Sistemas y
Paquetes 
Informáticos

Adquisición y
mantenimiento de
computador todo en
uno (gama media)
para la CPSSC-Loja
y UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

4523000811 C1 Unidad   1            44.000,00           44.000,00              44.000,00 

21 52530234

Mantenimiento
de Sistemas y
Equipos 
Informáticos

Mantenimiento de
computador todo en
uno (gama media)
para la CPSSC-Loja
y UPSSC-Zamora
Chinchipe - 
plurianuales

Servicio Ínfima Cuantía 871300011 C1 Unidad   1              3.600,00             3.600,00                3.600,00 

22 52530235
Otros Servicios 
Generales

Contratación del
servicio de recarga
de extintores de
bodega y
dispensarios de la
CPSSC-Loja y de la
UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Servicio Ínfima Cuantía 439230011 C1 Unidad   1              1.302,60             1.302,60                1.302,60 

23 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

Adquisición de
material de oficina
para la CPSSC-Loja
y UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Bien Catalogo electrónico 36990001113 C1 Unidad   1              3.922,08             3.922,08                3.922,08 

24 52530305
Material de
Oficina e 
Informática

Adquisición de
tóneres para la
CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

38912013307 C1 Unidad   1              8.322,00             8.322,00                8.322,00 

25 52530309
Materiales de
Aseo y 
Limpieza

Adquisición de
material de aseo y
limpieza para los
dispensarios de la
CPSSC-Loja,
UPSSC-Zamora
Chinchipe y bodega 
Zonal

Bien Catalogo electrónico 3462009219 C1 Unidad   1            10.167,00           10.167,00              10.167,00 

 
  
Plurianual 
  

19/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

Año 
2022

Año 
2023

Año 
2024

Año 
2025

Año 
2026

Año 
2027

TOTAL 

1 52530207
Servicio de
Aseo y 
Limpieza

Contratación del
servicio de aseo y
limpieza para la
bodega de la 
CPSSC-Loja

Servicio 2330,502330,50_ _ _ _ 4661,00 

2 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

Mantenimiento
autoclaves para los
dispensarios de la
CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora
Chinchipe – 
plurianuales

Servicio _ _ _ 666,66 666,67 666,67 2000,00 

3 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

Mantenimiento de
compresores para
los dispensarios de
la CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora
Chinchipe – 
plurianuales

Servicio _ _ _ 500,00 500,00 500,00 1500,00 

4 52530219
Mantenimiento
de maquinarias
y equipos

Mantenimiento de
lámparas de
fotocurado y piezas
de mano para los
dispensarios de la
CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora 
Chinchipe

Servicio _ _ _ 2600,002600,002600,007800,00 

5 52530219

Mantenimiento
de
Maquinarias y 
Equipos

Mantenimiento de
reloj biométrico
para los dispensarios
de la CPSSC-Loja y
UPSSC-Zamora
Chinchipe - 
plurianuales

Servicio _ _ _ _ 2925,002925,005850,00 

6 52530234

Mantenimiento
de Sistemas y
Equipos 
Informáticos

Mantenimiento de
computador todo en
uno (gama media)
para la CPSSC-Loja
y UPSSC-Zamora
Chinchipe - 
plurianuales

Servicio _ _ _ 1200,001200,001200,003600,00 

 
 
Art. 2.- Solicitar a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus veces en las unidades
médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional 
SERCOP www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección Nacional de Comunicación Social la
publicación de la presente reforma en la página web institucional conforme lo establece la normativa legal 
vigente. 
 
Art. 3.- Solicitar al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las unidades médicas, el envío
mediante correo electrónico a la siguiente dirección: tatiana.rojas@ies s.gob.ec y maria.castilloa@iess.gob.ec,
de la confirmación de la carga de la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas. 
 

20/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-CPPL-2022-0020-R

Loja, 15 de marzo de 2022

Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de suscripción, sin perjuicio de su
publicación en el portal, www.compraspublicas.gob.ec. 
 
 
Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 
 
Comuníquese y Publíquese.-  

 

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Tatiana Lizbeth Rojas Landacay
RESPONSABLE UNIDAD PROVINCIAL DE PLANIFICACIÓN LOJA 

Referencias: 
- IESS-CPSSCL-2022-3251-M 

Anexos: 
- gpl-p04-s01-f01_informe_técnico_de_reforma_pac-signed_(20)-signed-signed.pdf
- iess-cpsscl-2022-2853-m0222140001647280184.pdf
- hoja_de_ruta_iess-cpsscl-2022-2853-m.pdf
- gpl-p04-s01-f02_matriz_de_reforma_pac0106298001647280194.xls

Copia: 
Señora Economista
Alba Catalina Castellanos Gómez
Directora Nacional de Planificación
 

Señora Ingeniera
Celia Priscila Ojeda Pico
Subdirectora Nacional de Compras Públicas, Encargada
 

Señora Ingeniera
María Fernanda Castillo Armijos
Analista Económico / Líder de Compras Públicas

21/21
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2022-03-15T16:33:33-0500
	TATIANA LIZBETH ROJAS LANDACAY
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




